

استقبال از فکری کار ساده‌ای نیست

## استقلالی‌ها چه می‌خواستند و چه شد



یادداشت

فرشاد کاس نژاد @Farhadcasnejad

محمود فکری سرمربی استقلال شد. در شرایط طبیعی انتخاب سرمربی جدید برای یک تیم خبری سراسر امیدوارکننده است. باید سرک کشید به ایده‌های فنی مربی، به سوابق او، به آنچه در تیم‌های دیگر رقم زده، به تمام آنچه با خود به تیم جدید می‌آورد اما در شرایط امروز استقلال سرک کشیدن به این زوایای انتخاب، معنای خود را از دست داده است.

باشگاه استقلال با رفتارهای خود در جنگ با ۳ سرمربی پیشین نشان داده است که برای مربیانش چه روزگاری را می‌سازد. از اخراج غیرمحترمانه وینفرد شفر که دیگر فراموش شده است تا جدایی آندره آستراماچونی و فرهاد مجیدی همه چیز را شفاف درباره رابطه باشگاه و مربی در استقلال تصویر می‌کند. استقلال حتی برای مجید نامچو مطلق، سرمربی موقت خود در لیگ قهرمانان آسیا نیز یک خط متن خدا حافظی منتشر نکرد و احترام یکی از مهم‌ترین بازیکنان تاریخ باشگاه را در میان مشت‌حاشیه به فراموشی سپرد.

در این باشگاه با این میزان از سوء رفتار مدیریت، انتخاب محمود فکری به عنوان سرمربی استقلال هیچ‌کس را به آینده امیدوار نمی‌کند. حتی باشگاه استقلال بدون مذاکره با باشگاه نساجی، پای میز مذاکره با محمود فکری نشست و به محض اعلام خبر رسمی سرمربیگری محمود فکری در استقلال، خبر شکایت باشگاه نساجی رسید. باشگاه نساجی حق دارد از منافع خود دفاع کند و مقابل این رسم غلط در فوتبال ایران ایستادگی کند، رسمی که فصل گذشته یحیی گل محمدی را به پرسپولیس رساند و حالا در انتخاب فکری برای استقلال تکرار می‌شود.

باشگاه استقلال که با وارونه‌کاری توسط مدیرعامل پیشین و بدون سرمربی وارد نقل و انتقالات شد، حالا با سرپرست موقت، سرمربی انتخاب می‌کند و به زودی شاید مدیرعامل دیگری داشته باشد. این وارونگی از عجایب باشگاه استقلال است. استقلال در دومین فصل پی در پی بدون نظر و ایده فنی سرمربی بازیکن استخدام کرد و حتی هیأت مدیره باشگاه که مسئولیت‌های خود را نمی‌شناسد و به موقع واکنش نشان نمی‌دهد، درباره شائبه برانگیز بودن رفتار مدیرعامل در قرارداد‌های جدید بیانیه منتشر کرد.

ساده و شفاف باید پرسید: این تیم سرمربی هم می‌خواهد؟

محمود فکری می‌داند در چه بلبشویی سرمربی استقلال شده است. برای او که سال‌ها بازیکن استقلال بود و مربیگری را چند سال تجربه کرده است، بی‌شک پیشنهاد باشگاه استقلال جذاب است اما همه می‌دانیم که استقلالی‌ها چه می‌خواستند و چه شد.

محمود فکری یا هر مربی دیگری که این روزها سرمربیگری استقلال را می‌پذیرفت، برایش روشن است که در استقلال چه گذشته و قرار است چه حوادثی را از سر بگذرانند. این وضعیت البته نه به محمود فکری ارتباطی دارد و نه به جواد نکونام یا هر گزینه دیگر اما استقلال برای ساختن فضایی که یک مربی بتواند به موفقیت برسد، ناکام است و این بزرگ‌ترین بحرانی است که در پی تغییر مدیریت‌های بی‌حاصل نیز دست از سر استقلال برنمی‌دارد.

استقلال فرصت‌های بزرگی را در جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا از دست داد، فرصت‌هایی که ساختن دوباره آنها آسان نیست. خسارتی که به این تیم با سوء مدیریت وارد شد نیز جبران‌شدنی نیست. مربی آینده استقلال که طبق آخرین خبرها محمود فکری است، از امروز کارش فقط مربیگری نیست، بلکه مسئولیت‌های مهم‌تری را شاید لازم است بر دوش بکشد و مقابل خطاهای پر شمار مدیریت ایستادگی کند، همان‌چه منجر به فسخ قرارداد یک‌طرفه استراماچونی شد و البته منجر به استعفا فرهاد مجیدی. مربیان پیشین استقلال ناسازگار نبودند بلکه فقط به کار در وضعیتی غیرمحترمانه تن ندادند.

واقعیت این است که استقبال از محمود فکری در استقلال کار ساده‌ای نیست.

خبر

## دردسر در راه جذب واسعی

سعید واسعی هافبک پیکان که یک سال دیگر با این تیم قرارداد داشت با پیشنهادهایی از چند تیم بزرگ فوتبال از جمله استقلال مواجه است. از این رو او وقتی اصرار مدیران پیکان برای عدم صدور رضایت‌نامه‌اش را دید، تصمیم گرفت بر اساس یک بند در قراردادش به صورت یک‌طرفه فسخ کند. در واکنش به این موضوع چند روز قبل پیکانی‌ها اقدام واسعی را غیرقانونی دانستند. مدیران باشگاه پیکان همچنین اعلام کردند هر باشگاهی با واسعی قرارداد امضا کند، متخلف است. در چنین شرایطی احتمالاً مدیران استقلال با سرعت کمتری مذاکرات خود با واسعی را ادامه خواهند داد.



داشتیم تشکر کنم و امیدوارم همیشه موفق و مؤید باشند. باشگاه نساجی یکی از باشگاه‌های موفق ایران است. آقایان حدادیان و امیری در بخش خصوصی توانسته‌اند به رغم تمامی مشکلات تیمداری کنند.»

فکری اضافه کرد: «از حسن نیت اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال بسیار سپاسگزارم که بنده را انتخاب کردند و این پیشنهاد را به من دادند. مطمئناً وظیفه خطیری به من سپرده شده و برای من رویایی است. تیم استقلال تهران و هواداران بی‌ظنیش همیشه لایق بهترین‌ها هستند و حق آنهاست که نگران آینده تیم‌شان باشند. همه مامی دانیم طی فصول گذشته این تیم به دلیل مشکلاتی که وجود داشت نتوانست به نتایج دلخواه برسد، اما از امروز تلاش می‌کنیم برای بهترین نتایج تلاش کنیم.» دستیاران فکری در نساجی دین محمدی و عمران زاده بودند و ممکن است او بخواهد در استقلال هم از این دواستقلالی سابق در کادر فنی استفاده کند. فکری ۵۱ ساله در سال‌های گذشته هدایت شیرین فراز کرمانشاه، نفت مسجد سلیمان، شاهین بوشهر، سرخپوشان پاکدشت، آلومینیوم اراک و خوشه طلایی ساوه را بر عهده داشته، ولی مهم‌ترین تجربه مربیگری او در لیگ برتر به حضور روی نیمکت نساجی در لیگ نوزدهم برمی‌گردد. فکری در ۱۰ بازی پایانی نساجی که روی نیمکت نشست، شکستی نداشت و موفق شد ۱۸ امتیاز به دست آورد. همین کارنامه خوب مهم‌ترین دلیلی است که مسئولان باشگاه استقلال به او اعتماد کرده‌اند، ولی تجربه مربیگری در تنها ۱۰ بازی لیگ برتر برای سپردن مسئولیت حساس هدایت استقلال کافی به نظر نمی‌رسد و این انتخاب را می‌توان یک ریسک دانست.

فکری در نساجی فوتبال دفاعی بازی می‌کرد و با همین روش توانست روند بی‌شکست تیمش را حفظ کند، ولی هواداران استقلال در تیمی که قرار است مدعی باشد چنین فوتبالی رانمی‌پسندند و مشخص نیست او در ارائه فوتبال هجومی چقدر موفق باشد.

تعامل با بازیکنان هم یکی از عوامل کلیدی برای موفقیت در استقلال محسوب می‌شود و این هم آزمون دیگری است که فکری با آن در تیم جدیدش روبه‌رو خواهد شد. اوسابقه بازی و کاپیتانی استقلال را در ادویه خاطر بازی متعصبانه‌اش محبوبیت زیادی نزد هواداران داشت، ولی حالا با مسئولیت کاملاً متفاوتی به این تیم برگشته است.

آخرین قهرمانی استقلال در لیگ دوازدهم بود و هواداران این تیم برای لیگ بیستم انتظار زیادی از تیم‌شان دارند. استقلال فصل گذشته استراماچونی شروع درخشانی داشت و پس از آن با مجیدی نایب قهرمان لیگ و فیانیلیست جام حذفی شد. استقلال با وجود حاشیه‌های فراوان فصل گذشته موفق شد فاصله‌اش با پرسپولیس، قهرمان چهار دوره اخیر لیگ را تا حدودی کم کند، ولی با آمدن فکری همه چیز از نو شروع می‌شود و استقلال در شروع فصل به مدتی زمان نیاز خواهد داشت تا به هماهنگی برسد. تمام این موارد احتمال موفقیت استقلال در لیگ نوزدهم را کاهش می‌دهد، مگر اینکه فکری بتواند همه را غافلگیر کند.

## بلا تکلیفی روز به

روز به چشمی مدافع استقلال یکی از بازیکنانی بود که قبل از سفر این تیم به قطر با استقلال قرارداد بست اما همین که پای این بازیکن به کشور قطر رسید کاملاً شرایط عوض شد و یکی از روزنامه‌های قطری ماجرای مذاکره این بازیکن با باشگاه ام‌الصلال را لو داد، هر چند که در آن مقطع این بازیکن مدعی شد خبر کذب محض است اما با بسته شدن پرونده استقلال در آسیا، چشمی با استقلالی‌ها به ایران بازگشت و در این کشور ماند تا معلوم شد خبر روزنامه قطری درست بوده است. در این میان معلوم نیست چشمی در استقلال ماندنی است یا جدامی‌شود.

سرمربی آبی‌ها به جای رم از قائمشهر آمد

# دردسرهای موفقیت فکری در استقلال

گزارش

ماجرای طولانی انتخاب سرمربی استقلال برای لیگ بیستم که با مذاکره جنجالی با استراماچونی و قهر فرهاد مجیدی شروع شده بود، سرانجام با انتخاب محمود فکری به پایان رسید. اختلاف نظر کودکانه سعادت‌مند با سرمربی تیم برای خودش به قیمت صندلی مدیرعاملی و برای مجیدی به قیمت نیمکت استقلال تمام شد تا در نهایت این نیمکت داغ سهم فکری شود.

مدیران استقلال پس از بازگشت تیم از دوحه و منتفی شدن حضور آلکساندر نوری، ابتدا سراغ نکونام رفتند و وقتی جواد حاضر نشد از فولاد جدا شود، چاره‌ای جز انتخاب فکری نبود. بنابر قانونی نانوشته، اولویت مربیگری در استقلال با بازیکنان سابق است و باشگاه هم در این چند روز برای انتخاب جانشین مجیدی سراغ استقلالی‌های سابق رفت. ممنوعیت استخدام مربی خارجی محدودیت دیگری بود که دست باشگاه را برای انتخاب سرمربی بسته بود.

مشکل اصلی انتخاب فکری قرارداد این مربی با نساجی مازندران بود، به همین خاطر احمد مددی، سرپرست مدیرعاملی استقلال یکشنبه شب گذشته با فکری صحبت کرد تا نظر او را برای قبول هدایت استقلال جلب کند. مدیران استقلال دیروز مذاکرات متعددی با مسئولان نساجی داشتند و موافقت‌های اولیه را نیز برای حضور فکری در استقلال گرفتند. حالا فشار هاروی مالک و مدیران باشگاه نساجی برای صدور رضایت‌نامه فکری زیاد شده. ولی شنیده می‌شود آنها خواهان ۷ میلیارد تومان هستند.

فکری دیروز در تأیید پیوستنش به استقلال گفت: «اول از همه باید از مجموعه خوب باشگاه نساجی مازندران، مدیریت، مالکیت و هواداران بی‌ظنیر این تیم که فصل فوق العاده‌ای را در کنار یکدیگر

## فرصت خواستن از دیاباته

یکی از دغدغه‌های اصلی باشگاه استقلال پرداخت مطالبات شیخ دیاباته، مهاجم اهل مالی خود است. طبق نامه وکیل دیاباته برای پرداخت حقوق بازیکن، مهلت پرداخت به پایان رسیده است. در روزهای گذشته مسئولان استقلال بخصوص اسماعیل خلیل‌زاده، رئیس هیأت مدیره باشگاه به دنبال تأمین پول برای پرداخت مطالبات دیاباته هستند. در همین زمینه، مسئولان استقلال طی نامه‌ای به وکیل دیاباته از او برای پرداخت پول مهاجم مهلت خواستند. هنوز دیاباته پاسخی به درخواست مسئولان استقلال نداده است. استقلال این روزها درگیر پرونده شفر و

چند بازیکنی است که از استقلال شکایت کرده‌اند و به قول مدیرعامل جدید این باشگاه ۴۰ میلیارد روی دست باشگاه گذاشته‌اند! اما در این میان هم نباید از خواسته هواداران به راحتی بگذرند. خواسته هواداران این است که آقای گل فصل نوزدهم در این تیم بماند اما مدیران استقلال فعلاً برای پرداخت طلب دیاباته از او مهلت خواسته‌اند. غیر از دیاباته دیگر بازیکن خارجی استقلال یعنی میلچ هم اگر پولش را نگیرد به ایران باز نخواهد گشت. سال‌ها است که بزرگترین مشکل تیم‌هایی مثل استقلال مالی است و هنوز نتوانسته‌اند این نگرانی را حل کنند.